
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES523 Valencia/València Utiel

Valor estimado del contrato 103.527,04 EUR.
Importe 125.267,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.527,04 EUR.
Plazo de Ejecución

45 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2997/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2024 a
las 12:46 horas.

“Mejora, modernización y dotación de infraestructuras y servicios en el Polígono Industrial El Nuevo Tollo”,
dentro del Programa de Mejoras Parques Empresariales del Ivace, para el ejercicio 2024 Nº EXP:
MIPAEA/2024/262

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.
32235000 - Sistema de vigilancia en circuito cerrado.
44212225 - Postes.
45112100 - Trabajos de excavación de zanjas.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W2PgNK9unCm9Hd5zqvq9cg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Utiel
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.utiel.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RXA%2BKRQ%2BW70QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W2PgNK9unCm9Hd5zqvq9cg%3D%3D
http://www.utiel.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RXA%2BKRQ%2BW70QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Recepción de Ofertas

Utiel
Sitio Web https://www.utiel.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, nº 1
(46300) Utiel España

Dirección de Visita

Plaza del Ayuntamiento, nº 1
(46300) Utiel España

Contacto

Teléfono 962170504
Fax 962172378
Correo Electrónico ayuntamiento@utiel.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/10/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Utiel
Sitio Web https://www.utiel.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, nº 1
(46300) Utiel España

Dirección de Visita

Plaza del Ayuntamiento, nº 1
(46300) Utiel España

Contacto

Teléfono 962170504
Fax 962172378
Correo Electrónico ayuntamiento@utiel.es

Proveedor de Pliegos

Utiel
Sitio Web https://www.utiel.es

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/10/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, nº 1
(46300) Utiel España

Dirección de Visita

Plaza del Ayuntamiento, nº 1
(46300) Utiel España

Contacto

Teléfono 962170504
Fax 962172378
Correo Electrónico ayuntamiento@utiel.es

Teléfono 962170504
Fax 962172378
Correo Electrónico vicesecretario@utiel.es

Plaza del Ayuntamiento, 1
(46300) Utiel España
ES523

Otros eventos

https://www.utiel.es
https://www.utiel.es
https://www.utiel.es


Ayuntamiento de Utiel

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, nº 1
(46300) Utiel España

Apertura documentación administrativa y
criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre administrativo
Apertura documentación administrativa y criterios
cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: “Mejora, modernización y dotación de infraestructuras y servicios en el Polígono
Industrial El Nuevo Tollo”, dentro del Programa de Mejoras Parques Empresariales del Ivace, para el ejercicio
2024 Nº EXP: MIPAEA/2024/262

Descripción del procedimiento
“Mejora, modernización y dotación de infraestructuras y servicios en el Polígono Industrial El Nuevo Tollo”, dentro del Programa
de Mejoras Parques Empresariales del Ivace, para el ejercicio 2024 Nº EXP: MIPAEA/2024/262
Valor estimado del contrato 103.527,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 125.267,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.527,04 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.
32235000 - Sistema de vigilancia en circuito cerrado.
44212225 - Postes.
45112100 - Trabajos de excavación de zanjas.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, nº 1
(46300) Utiel España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - De conformidad con lo establecido en la cláusula 10.1 de PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - De conformidad con lo establecido en la cláusula 10.3, apartado B subapartado B del Pcap

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - De conformidad con lo establecido en la cláusula 10.3. B, subapartado A del Pcap.



Preparación de oferta

Sobre Sobre único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura Apertura documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento duración plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Programación del Trabajo y Reducción en el plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014372316 |  2024-001078359 | Fri, 11 Oct 2024 12:46:52:146 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130299373824510145556003659495707851583 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


